2021 年 11 月 12 日

各 位
会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長    田 村 隆 盛

  （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 執行役員 IR・広報室室長 菊  本  健  司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年９月期（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）の個別業績と前期実績値との間に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.2021 年９月期個別業績と前期実績値との差異（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

1,291
百万円

△508
百万円

△532
百万円

△655
円 銭

△266.07

当 期 実 績 （ Ｂ ）  1,573 △178 △264 △272 △105.94

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 282 △330 △268 △383

増 減 率 （ ％ ） 21.8 － － －

２．差異の理由

当社の主要販売先である外食市場におきましては、第二波コロナ禍の影響を年末の忘年会にかけて大きく打

撃を受け、さらに年明け以降も断続的な緊急事態宣言発出により、当社の顧客先である外食企業は、大変厳し

い状況が続いておりますが、外食市場以外の事業領域を拡大している除菌ＡＩロボット「サービスショット」、

ゲート型噴霧除菌「ウィルスゲートショット」の引き合いが緩やかに増加してきたため、売上高は 1,573,005

千円（前事業年度比 21.8％増）と増収となり、前期を上回る結果となりました。

利益面に関しましては、主とする外食企業の休業や閉店が相次ぎ、月額サービス料値引きや低迷のため、前

期より損失は減少したものの、営業損失 178,389 千円（前事業年度は営業損失 508,257 千円）、経常損失 264,643

千円（前事業年度は経常損失 53 2 , 6 0 3 千円）、当期純損失 27 2 , 8 2 0 千円（前事業年度は当

期純損失 655,473 千円）となりました。

なお、通期業績につきましては、本日開示の「2021 年 9 月期 決算短信 〔日本基準〕（非連結）」をご参照

ください。

以 上